
CÂMARA MUNICIPAL DE PATROCÍNIO 
                                                  ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

 

_____________________________________________________________________________   
Praça Olímpio Garcia Brandão, 1488 – Fone: (34) 3515-3200 – e-mail: contato@cmpatrocinio.mg.gov.br 

 

 

 

PORTARIA Nº 129 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021. 

DISPÕE SOBRE CALENDÁRIO DE 

EVENTOS OFICIAIS DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PATROCÍNIO E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

 

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA, Presidente da Câmara Municipal de Patrocínio-

MG, em conformidade com suas atribuições legais e regimentais: 

CONSIDERANDO a necessidade de divulgação antecipada do calendário de eventos 

da Câmara Municipal para o ano de 2022. 

CONSIDERANDO que a divulgação se faz necessária para que vereadores, servidores 

e homenageados se programem antecipadamente para as respectivas cerimônias;  

RESOLVE:  

Art.1º - A Câmara Municipal de Patrocínio-MG observará o seguinte calendário de 

eventos: 

I - 10 de fevereiro de 2022 - Cidadania Honorária; 

II - 24 de março de 2022 – Mérito Legislativo; 

III- 30 de abril de 2022 – Dia do Trabalhador; 

V – 12 de maio de 2022 – Dia das mães; 

VI - 30 de junho de 2022 – Cidadania Benemérita; 

  VII - 11 de agosto de 2022 – Dia dos Pais; 

VIII – 24 de setembro de 2022 – Servidor Nota 10; 

IX – 20 de outubro de 2022 – Mérito Empresarial; 

X - 24 de novembro de 2022 - Cidadania Honorária; 

XI – 15 de dezembro de 2022 – Mérito Estudantil; 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação. 

Patrocínio-MG, 29 de novembro de 2021. 

 

 

FLORISVALDO JOSÉ DE SOUZA 

Presidente 

 

 


